
                                   ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
                              ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ 24-10-2013 
 
 
 
1.  6η Αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2013 για την ένταξη Κ.Α καταβολής 
μισθοδοτικών διαφορών. 
Εγκρίνει την 6η αναμόρφωση του προϋπολογισμού και την μεταφορά ποσού 19.041,00 €  από το  
αποθεματικό στον νέο Κ.Α. 15.01.6236.01 με τίτλο «Μισθοδοτικές διαφορές εντευκτηρίου » για την 
ένταξη  του.       
                                                                          
- Μειοψήφισαν οι Δ.Σ. κ.κ. Σούλας, Δημητρίου-Ερμείδου, Γκούμας.    

                                                                                              
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  389 / 2013. 
 
 
2.  7η Αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2013 για την ενίσχυση Κ.Α δημοσιεύσεων.  
Εγκρίνει την 7η αναμόρφωση του προϋπολογισμού και την μεταφορά συνολικού ποσού 2.000,00 € 
από το αποθεματικό και μέσω αυτού ποσό 1.000,00 € στον Κ.Α. 00.6463 με τίτλο «Έξοδα λοιπών 
δημοσιεύσεων» για την ενίσχυσή του, ποσό 500,00 € στον νέο Κ.Α. 20.01.6463 με τίτλο «Έξοδα  
λοιπών δημοσιεύσεων» που αφορά την υπηρεσία καθαριότητας και ποσό 500,00 € στον νέο Κ.Α. 
30.02.6463 με τίτλο «Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων» που αφορά την υπηρεσία συντήρησης έργων.  

                                                                         
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  390 / 2013. 
 
 
3.  8η Αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2013 για την ενίσχυση του Κ.Α τακτικές 
αποδοχές –πρακτική άσκηση Τ.Ε.Ι 
Εγκρίνει την 8η αναμόρφωση του προϋπολογισμού και την μεταφορά συνολικού ποσού 1.100,00 € 
από το αποθεματικό και μέσω αυτού ποσό 1.000,00 € στον Κ.Α. 30.01.6041 με τίτλο «Τακτικές 
αποδοχές - Πρακτική άσκηση ΤΕΙ  στην Διεύθυνση Μελετών» και  ποσό 100,00 € στον Κ.Α. 
30.01.6054 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού - Πρακτική άσκηση ΤΕΙ» για την 
ενίσχυσή τους. 

                                                                     
                                                                                              

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  391 / 2013. 
 
 
4. 9η Αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2013 για την ένταξη του έργου σύνταξη σχεδίου 
δράσης για την αειφόρο ενέργεια (ΣΔΑΕ) στο πλαίσιο της προσχώρησης του Δήμου μας 
στο σύμφωνο των Δημάρχων. 
 
Την 9η αναμόρφωση του προϋπολογισμού και την μεταφορά συνολικού ποσού 17.220,00 € από το 
αποθεματικό και μέσω αυτού στον Κ.Α. 30.01.7413.14 με τίτλο «Σύνταξη σχεδίου Δράσης για την 
αειφόρο ενέργεια (ΣΔΑΕ) στο πλαίσιο της προσχώρησης του Δήμου μας στο Σύμφωνο των 
Δημάρχων» για την ένταξη τους. 

 
 
-Μειοψήφησαν οι Δ.Σ. κ.κ. Ναθαναηλίδης και Καπνιά. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  392 / 2013. 
5. 10η Αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2013 για την εξόφληση των υποχρεώσεων 



προς την εταιρία ΕΥΑΘ ΑΕ και προσδιορισμός διαφοράς με την ΚΥΑ 38560/26.09.2013 
.(ΦΕΚ 2410/26.09.2013 τ.Β.) 
 
α) Εγκρίνει την αποδοχή  συνολικού ποσού 508.069,16 € από το Πρόγραμμα της συγκεκριμένης 
χρηματοδότησης  

β) Εγκρίνει την 10η αναμόρφωση του προϋπολογισμού με ένταξη του ποσού των 508.069,16 € 
στην στήλη των εσόδων και συγκεκριμένα στον νέο Κ.Α. 1215.02 με τίτλο «Έκτακτη επιχορήγηση 
του άρθρου 52 του ν.4186/2013 για εξόφληση οφειλών ΕΥΔΑΠ ΑΕ - ΕΥΑΘ ΑΕ» με ταυτόχρονη  
ισόποση μείωση του  Κ.Α. 0311 με τίτλο «Τέλος καθαριότητας και φωτισμού (άρθρο 25 Ν 
1828/89)» - λόγω του ότι οι εισπράξεις του συγκεκριμένου Κ.Α. δεν θα αποδώσουν φέτος τα αρχικά 
αναμενόμενα - για να μην αποτελέσει το αποδεχόμενο έσοδο πλεόνασμα χωρίς αντίκρισμά στον 
προϋπολογισμό αφού οι αντίστοιχες πιστώσεις έχουν προβλεφθεί και τα παραστατικά των 
δαπανών είναι ενταγμένα στα βιβλία μας, όπως αναλυτικά αναφέρονται στο λεκτικό της παρούσας. 

 
- Μειοψήφισαν οι Δ.Σ. κ.κ. Ναθαναηλίδης, Καπνιά. 

 
- Ο Δ.Σ. κ. Βασιλειάδης ψηφίζει λευκό.    

                                                                                              
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  393 / 2013. 
 
 
 
6. 11η Αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2013 για την μεταφορά πιστώσεων από ΚΑΕ 
83 σε 81 (υποχρεώσεων προς ΕΥΑΘ που πρόκειται να εξοφληθούν από τον κρατικό 
προϋπολογισμό σύμφωνα με το αρθ.52.του Ν.4186/13) 
 
Εγκρίνει την 11η αναμόρφωση του προϋπολογισμού για την μεταφορά των πιστώσεων των 
υποχρεώσεων προς Ε.Υ.Α.Θ. Α.Ε. που πρόκειται να εξοφληθούν από τον Κρατικό Προϋπολογισμό, 
συγκεκριμένα με μεταφορά ποσού 216.403,69 € από τον Κ.Α. 8313 με τίτλο «Αμοιβές και έξοδα 
τρίτων Παροχές τρίτων» € μέσω αποθεματικού στον Κ.Α. 35.8113.01 με τίτλο «Αμοιβές και έξοδα 
τρίτων Παροχές τρίτων». 

Το ποσό που απελευθερώνεται από τους Κ.Α. 83 θα μπορέσει να χρησιμοποιηθεί για οφειλές που 
κατέστησαν ληξιπρόθεσμες πριν τις 31/12/2012 και οφειλές από δικαστικές αποφάσεις των οποίων 
η γέννηση έγινε πριν την ίδια ημερομηνία.  
Το ποσό που θα εξοφληθεί συνολικά στην Ε.Υ.Α.Θ. Α.Ε. είναι ύψους 508.069,16 € εκ των οποίων 
το ποσό 164.851,09 € που εξοφλήθηκε από το Πρόγραμμα ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων και θα 
συμψηφιστεί με  μελλοντικές καταναλώσεις.  
 

  - Μειοψήφισαν οι Δ.Σ. κ.κ. Ναθαναηλίδης, Καπνιά. 
 

- Ο Δ.Σ. κ. Βασιλειάδης ψηφίζει λευκό.    
                                                                   

                                                                                              
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  394 / 2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
7. 12Η Αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2013 για την ένταξη σχαρών φρεατίων 
υδροσυλλογής ομβρίων υδάτων. 
Εγκρίνει την 12η αναμόρφωση του προϋπολογισμού και την μεταφορά ποσού 3.500,00 € από το  
αποθεματικό στον νέο Κ.Α. 30.02.7135.15 με τίτλο «Προμήθεια σχαρών υδροσυλλογής όμβριων 
υδάτων» για την ένταξη  του.  
                                                                                                

                                                                                              
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  395 / 2013. 
 
 
8. Υποβολή τριμηνιαίας έκθεσης εκτέλεσης προϋπολογισμού εσόδων –εξόδων και στοιχεία 
ισολογισμού Γ τριμήνου 2013.   
Την έγκριση της τριμηνιαίας έκθεσης Γ΄ τριμήνου 2013 με τα αποτελέσματα εκτέλεσης του 
προϋπολογισμού όπως εμφανίζονται  στους συνημμένους πίνακες και όπως αναλύονται στο  
συνημμένο υπόμνημα της υπηρεσίας όπου  παρουσιάζεται  η ποσοτική μεταβολή των μεγεθών  
του προϋπολογισμού εξόδων και εσόδων. 
 
- Μειοψήφισε ο Δ.Σ. κ. Σούλας με την παρατήρηση ότι έχουν την συνοπτική κατάσταση  αλλά δεν 

υπάρχει αναλυτική κατάσταση των εξόδων. 

- Οι Δ.Σ. κ.κ. Χατζηβρέττας, Κοντσίδης, Γκούμας, Σεμερτζίδης, Βασιλειάδης ψηφίζουν παρών. 

- Μειοψήφισαν οι Δ.Σ.  κ.κ. Καφαρίδης, Ναθαναηλίδης, Δημητρίου-Ερμείδου, Καπνιά, Μαξούρας, 
Τριανταφυλλίδου, Τσακαλίδης. 
 
- O Δ.Σ. κ. Σωτηράκης κατά την ψήφιση του θέματος ήταν εκτός αίθουσας. 

                                                                                             
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  396 / 2013. 
 
 
 
9. Επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντος  ποσού  88,70 ευρώ στον κ.ΧΑΙΤΑ ΓΕΩΡΓΙΟ του 
ΑΧΙΛΛΕΑ. 
 
Την έγκριση επιστροφής ποσού  88,70 € ως αχρεωστήτως εισπραχθέν λόγω χρέωσης ΤΑΠ,  στον 
κ. ΧΑΪΤΑ ΓΕΩΡΓΙΟ του ΑΧΙΛΛΕΑ  λόγω χρέωσης ΤΑΠ. 

                                                                      
                                                                                              

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  397 / 2013. 
 
 
10. Επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντων ποσών.    
 
      Την έγκριση επιστροφής του ποσού των  360,00 € ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων ποσών 
που αφορά πληρωμή υπέρ Δήμου για την έκδοση άδειας παραμονής των παρακάτω αλλοδαπών:  
1)MARTIROSYAN SVETLANA TOY SOURIK ποσού 90,00€ 
2)MUHAXHIRI FOTI TOY VASILI ποσού 90,00€ 
3)PRIFTI ETLEVA TOY SPIRO ποσού 90,00€  
4)KRYEMADHI NDRICIM TOY ZALO ποσού 90,00€ 
 
Τα παραπάνω ποσά δεν χρησιμοποιήθηκαν για τον λόγο των οποίο καταβλήθηκαν και 
πρέπει ο Δήμος μας να τα επιστρέψει στους πιο πάνω αλλοδαπούς, μιας και όλοι οι 
παραπάνω κατέθεσαν μετά από τα σχετικά έγγραφά της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 



Μακεδονίας-Θράκης εκ νέου αιτήσεις για άλλη κατηγορία άδεια παραμονής, με αποτέλεσμα 
να πληρώσουν ξανά τα ποσά που προβλέπεται από την κείμενη Νομοθεσία (Ν. 3386/2005)   

 
 

                                                                                                                                                                    
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  398 / 2013. 
   
 
 
11. Επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντος ποσών στους Χατζηκοσμά Γεώργιο, 
Αντωνοπούλου Ζωή και Τότη Γκαμπριέλα. 
Την έγκριση αχρεωστήτως εισπραχθέντων ποσών στους Χατζηκοσμά Γεώργιο 148,42€, 
Αντωνοπούλου Ζωή 65,50€ και Τότη Γκαμπριέλα 64,54 € λόγω εκ παραδρομής κράτησής τους. 
 

                                                                                             
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  399 / 2013. 
 
 
12. Συγκρότηση Επιτροπών Παραλαβής Υλικών σύμφωνα με το (άρθρο 28 ΕΚΠΟΤΑ) έτους  
2013.                                                                     
Εγκρίνει  την συγκρότηση επιτροπών παραλαβής υλικών έτους 2013  σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ΕΚΠΟΤΑ, άρθρο 28, τις διατάξεις του Ν. 4024/2011, άρθρο 26 ως ακολούθως: 
 
ΑΡΙΘ. ΜΕΛΕΤΗΣ: 413/2013 
ΜΕ ΤΙΤΛΟ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΧΗΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ - ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 34.601,70 € 
 
 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΥ 

1 Καζαντζίδου Βικτωρία ΠΕ Χημικών Μηχανικών με βαθμό Δ΄ 
 

2 Τόλη Βαΐτσας ΠΕ Γεωπόνων με βαθμό Δ’ 
 

3 Μαξιανίδου Άννα ΤΕ Γεωπόνων με βαθμό Γ΄ 

   
Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται η Καζαντζίδου Βικτωρία κλάδου ΠΕ Χημικών Μηχανικών με 
βαθμό Δ΄. 
 
Τα  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ που προέκυψαν από την κλήρωση είναι: 
 
 

  
− Ο Μαρκόπουλος Γεώργιος - κλάδου ΤΕ Γεωπονίας με βαθμό Γ’  στη θέση της Καζαντζίδου 

Βικτωρίας – κλάδου ΠΕ Χημικών Μηχανικών με βαθμό Δ΄. 
− Ο Σπατόβαλης Αλέξανδρος - κλάδου ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Δ’ στη θέση της 

Τόλη Βαΐτσας – κλάδου ΠΕ Γεωπόνων με βαθμό Δ’ 
− Ο Καρυπίδης Βασίλειος - κλάδου ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών με βαθμό Ε’ στη θέση της 

Μαξιανίδου Άννας – κλάδου ΤΕ Γεωπόνων με βαθμό Γ΄. 
 
 
ΑΡΙΘ. ΜΕΛΕΤΗΣ: 860/2013 
ΜΕ ΤΙΤΛΟ:ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΕΧΝ. ΕΡΓΑΣΙΩΝ -ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
15.079,80€ 
 



 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΥ 

1 Τσουρπή Όλγα ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Δ΄ 
 

2 Μουλάς Στυλιανός ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με βαθμό Δ' 
 

3 Μαρμαρίδου Αναστασία ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με βαθμό Γ' 

   
Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται η Μαρμαρίδου Αναστασία – κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών με βαθμό Γ΄. 
 
Τα  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ που προέκυψαν από την κλήρωση είναι: 
 

− Η Θεοχάρη Χριστίνα - κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με βαθμό Δ'στη θέση της 
Τσουρπή Όλγας – κλάδου ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Δ΄. 

− Ο Οικονόμου Ζαφείριος - κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με βαθμό Δ' στη θέση του 
Μουλά Στυλιανού  – κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με βαθμό Δ'. 

− Η Κοραή Αικατερίνη  - κλάδου ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών με βαθμό Γ' στη θέση της 
Μαρμαρίδου Αναστασίας – κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με βαθμό Γ'. 

 
 
ΑΡΙΘ. ΜΕΛΕΤΗΣ: 861/2013 
ΜΕ ΤΙΤΛΟ: ΕΚΔΟΣΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ - ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 15.000,00€ 
 
 
 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΥ 

1 Στρατηλάτη Νίκη ΔΕ δημοσιογράφων με βαθμό Δ' 
 

2 Μελικίδου Αναστασία ΔΕ Βοηθών Δημοσιογράφων με βαθμό Ε' 
 

3 Ασλανίδου Ελένη ΠΕ Διοικητικού με βαθμό Δ΄ 
 

   
Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται η Ασλανίδου Ελένη – κλάδου ΠΕ Διοικητικού με βαθμό Δ΄. 
 
 
Τα  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ που προέκυψαν από την κλήρωση είναι: 
 
• Η Καρυπίδου Αθανασία - κλάδου ΔΕ Διοικητικού με βαθμό Ε' στη θέση της Στρατηλάτη Νίκης – 

κλάδου ΔΕ δημοσιογράφων με βαθμό Δ'. 
 

 
• Η Καλαμπόκα Αγορή - κλάδου ΔΕ Διοικητικού με βαθμό Γ’  στη θέση της Μελικίδου Αναστασίας 

– κλάδου ΔΕ Βοηθών Δημοσιογράφων με βαθμό Ε'. 
• Η Τσαλουχίδου Βασιλική - κλάδου  ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού με βαθμό E’ στη θέση της 

Ασλανίδου Ελένης – κλάδου ΠΕ Διοικητικού με βαθμό Δ΄. 
 
 
 
 
ΑΡΙΘ. ΜΕΛΕΤΗΣ: 864/2013 
ΜΕ ΤΙΤΛΟ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΦΥΓΟΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΑΝΤΛΙΑΣ, ΜΕ ΔΟΧΕΙΟ ΑΥΤΟΜΑΤΗΣ 
ΑΝΑΡΡΟΦΗΣΗΣ - ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 1.353,00€ 
 
 



 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΥ 
1 Σταματιάδης Χαράλαμπος ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών με βαθμό Δ΄ 

2 Μακρίδης Γεώργιο ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών με βαθμό Δ' 
 

3 Γραικός Βασίλειος ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών με βαθμό Δ’ 
 

   
Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται o Σταματιάδης Χαράλαμπος – κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών με βαθμό Δ΄. 
 
Τα  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ που προέκυψαν από την κλήρωση είναι: 
 

 Η Τσομίδου Άννα - κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών στη θέση του Σταματιάδη 
Χαράλαμπου – κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών με βαθμό Δ΄. 

 Η Κατσαβού Αικατερίνη - κλάδου ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών με βαθμό Δ' στη θέση του 
Μακρίδη Γεωργίου – κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών με βαθμό Δ'. 

 Ο Αναγνωστούδης  Αθανάσιος - κλάδου ΔΕ Δομικών Έργων με βαθμό Ε’ στη θέση του 
Γραικού Βασιλείου – κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών με βαθμό Δ’. 

 
 
ΑΡΙΘ. ΜΕΛΕΤΗΣ: 865/2013 
ΜΕ ΤΙΤΛΟ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΩΝ, ΜΕΓΑΛΩΝ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ - 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2.000,00€ 
 
 
 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΥ 

1 Θεοχάρη Χριστίνα ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με βαθμό Δ' 
 

2 Μαρμαρίδου Αναστασία ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με βαθμό Γ' 
 

3 Βαβουλίδου Παρθένα ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Δ' 
 

   
Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται η Θεοχάρη Χριστίνα κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με 
βαθμό Δ'. 
 
 
Τα  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ που προέκυψαν από την κλήρωση είναι: 
 
  

 Ο Φαρμάκης Αθανάσιος - κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Γ' στη θέση της Θεοχάρη 
Χριστίνας– κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με βαθμό Δ'. 

 Ο Μουλάς Στυλιανός - κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με βαθμό Δ΄ στη θέση της 
Μαρμαρίδου Αναστασίας – κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με βαθμό Γ'. 

 Η Βαρβατάκη Νίκη - κλάδου ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών με βαθμό Ε’ στη θέση της 
Βαβουλίδου Παρθένας – κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Δ' 

 
 
 
 
ΑΡΙΘ. ΜΕΛΕΤΗΣ: 869/2013 
ΜΕ ΤΙΤΛΟ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΡΟ'Ι'ΟΝΤΩΝ ΣΙΔΗΡΟΥ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ - ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
22.500,00€ 
 
 



 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΥ 

1 Τσουρπή Όλγα ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Δ΄ 

2 Φαρμάκης Αθανάσιο ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Γ' 
 

3 Μαρμαρίδου Αναστασία ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με βαθμό Γ' 

   
Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο Φαρμάκης Αθανάσιος – κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με 
βαθμό Γ΄. 
 
Τα  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ που προέκυψαν από την κλήρωση είναι: 
 

− Η Θεοχάρη Χριστίνα – κλάδου  ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με βαθμό Δ' στη θέση της 
Τσουρπή Όλγας ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Δ΄. 

− Ο Μουλάς Στυλιανός - κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με βαθμό Δ' στη θέση του 
Φαρμάκη Αθανασίου – κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Γ'. 

− Η Σταυρούλη Σαβίνα-Αγγελική - κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Δ' στη θέση της 
Μαρμαρίδου Αναστασίας – κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με βαθμό Γ'. 

                                                                                      
                                   
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  400/ 2013. 
 
 
 
13. Έγκριση μετάβασης του Δημάρχου στην Αθήνα. 
Tην έγκριση του Δημάρχου στην Αθήνα στις 1/10/2013,για να παραστεί στο συνέδριο της ΚΕΔΕ. 
 
-  Λόγω του κατεπείγοντος χαρακτήρα της μετάβασής του, δεν υπήρχε επαρκής χρόνος για την 
εμπρόθεσμη υποβολή της εισήγηση. 
                                   
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  401/ 2013. 
 
 
14. Διαγραφή φορολογικής εγγραφής. 
 
Εγκρίνει την διαγραφή της υπ΄ αριθμ. 1302002494/11-10-2007 φορολογικής εγγραφής, ποσού 
40,00 €  για τον λόγο ότι συντρέχει η περίπτωση (δ) των διατάξεων του άρθρου 174 του Ν. 
3463/2006, δηλαδή η φορολογική εγγραφή έγινε σε λάθος πρόσωπο. 
 Το γεγονός αυτό προκύπτει από το ότι η εταιρία ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΜΙΣΘΩΣΕΙΣ Α.Ε 
την οποία αφορά η παραπάνω φορολογική εγγραφή, προσκόμισε μισθωτήριο συμβόλαιο 
μίσθωσης του επίμαχου αυτοκινήτου σε άλλο πρόσωπο-εταιρία την ημερομηνία   που συντάχθηκε 
η παράβαση με την υπ` αριθ. 1302002494 κλήση της Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου μας 
 
Μειοψήφησαν οι Δ.Σ κ.κ. Χατζηβρέττας , Κοντσίδης, Σωτηράκης, Σούλας, Καφαρίδης, 
Ναθαναηλίδης, Καπνιά, Δημητρίου-Ερμείδου, Τσακαλίδης, Τριανταφυλλίδου. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  402/ 2013. 
 
 
 
 
 



15. Διαγραφή φορολογικής εγγραφής του ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΥΛΟΥ του ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ ποσού  
2.250,24 € . 
 
 
Εγκρίνει την  διαγραφή φορολογικής εγγραφής ποσού 2250,24 €.  από το Φ.Κ. 506/2013(αρχικός 
Φ.Κ. 88/2011) ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΑ ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΕΤΩΝ (του πρώην 
Δήμου ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ - ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ) με οφειλέτη το ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟ ΠΑΥΛΟ του ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ με 
Α.Φ.Μ.: 028630228. 

 
                              

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  403/ 2013. 
 
 
16. Διαγραφή φορολογικής εγγραφής του ΣΤΑΡΙΤΣΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ποσού  
50,99 €. 
Εγκρίνει την διαγραφή φορολογικής εγγραφής ποσού  50,99 € από το Φ.Κ. 33/2013(αρχικός Φ.Κ. 
403/2011) ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΑ ΤΕΛΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΕΛΟΣ 2% ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΕΤΩΝ 
(του πρώην Δήμου ΕΥΟΣΜΟΥ) με οφειλέτη το ΣΤΑΡΙΤΣΗ ΝΙΚΟΛΑΟ του ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ με 
Α.Φ.Μ.044697670. 

 
                                   
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  404/ 2013. 
 
 
17. Διαγραφή φορολογικής εγγραφής της «ΧΡΗΣΤΙΔΗΣ Χ.-ΧΡΗΣΤΙΔΟΥ Ν. Ο.Ε.» ποσού  
1.579,35 €. 
 
Εγκρίνει την διαγραφή φορολογικής εγγραφής ποσού 1579,35 € από το Φ.Κ. 222/2013 & 254/2013 
(αρχικός Φ.Κ. 583/2011 & 284/2011 αντίστοιχα) ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΑ ΤΕΛΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ ΑΠΟ 
ΤΕΛΟΣ 2% ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΕΤΩΝ (του πρώην Δήμου ΕΥΟΣΜΟΥ) με οφειλέτη το ΧΡΗΣΤΙΔΗΣ 
Χ.- ΧΡΗΣΤΙΔΟΥ Ν. Ο.Ε με Α.Φ.Μ.: 999220470. 

 
                                  
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  405/ 2013. 
 
 
18. Έγκριση δαπάνης για την προμήθεια υδραυλικών υλικών.    
 
            Tην έγκριση της διενέργειας για την προμήθεια υδραυλικών υλικών Αριθ. Μελ. 867/13. 
 
- Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 2013 με το ποσό των 10.000,00 € σε βάρος του 
Κ.Α 30.02.6661.03 με τίτλο «Προμήθεια υδραυλικών ειδών», και θα καταχωρηθεί στο Μητρώο 
Δεσμεύσεων μετά την έγκριση του προϋπολογισμού. Η χρηματοδότηση θα γίνει από τους 
Δημοτικούς Πόρους (κατά 50% από το Ειδικό τέλος και κατά 50% από Δημοτικούς Φόρους). Το 
υπόλοιπο ποσό θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 2014, με ανάλογη ψήφιση στον Κ.Α. 

  
− Μειοψήφησε ο Δ.Σ. κ. Σούλας διότι υποστηρίζει οτι το ειδικό τέλος είναι μόνο για τη 

συντήρηση των σχολείων. 
− Μειοψήφησαν οι Δ.Σ. κ.κ. Χατζηβρέττας, Ναθαναηλίδης, Καπνιά, Κοντσίδης, Σωτηράκης, 

Δημητρίου – Ερμείδου, Τσακαλίδης, Τριανταφυλλίδου, Καφαρίδης                                                          
                                  Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  406/ 2013. 



    19.   Τροποποίηση της 324/2013 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου ως προς τη 
διατύπωση του τίτλου , με αντικατάσταση του όρου «αλλαγή χαρακτηρισμού» σε 
«μετονομασία».   
 
       Την τροποποίηση της αριθ. 324/2013 Απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου ως προς τη 
διατύπωσή της, με αντικατάσταση του όρου «αλλαγή του χαρακτηρισμού» σε «μετονομασία», 
εφόσον δεν αλλάζει ο χαρακτηρισμός της οδού παρά μόνο η ονομασία  σε ένα τμήμα του. 

  Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  407/ 2013. 
 
 
20. Τροποποίηση της αριθ 44/2013 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου ως προς την 
αντικατάσταση του    γραμματέα  της επιτροπής του άρθρου 186 του Ν.3463/06. 
Την τροποποίηση της αριθ. 44/2013 Απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου ως προς τη γραμματέα της 
επιτροπής του άρθρου 186 του Ν. 3463/06 και συγκεκριμένα την αντικατάσταση της κ. Αντωνίου 
Ευαγγελίας από την κ. Σολωμίδου Ευδοξία,  με αναπληρώτρια  την κ. Αλεξίου Ελένη.  
                                           
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  408/ 2013. 
 
 
22. Καταβολή τόκων υπερημερίας καθυστερούμενων λογαριασμών του 
έργου:«Διαμόρφωση εσωτερικού χώρου στο ισόγειο κτιρίου στην οδό Καραμανλή για τη 
λειτουργία του ως Κέντρο Εξυπηρέτησης Πολιτών». 
 
     Εγκρίνει την καταβολή τόκων υπερημερίας στην εργοληπτική εταιρεία «Χατζηκωνσταντίνου 
Φώτιος & Σία Ε.Τ.Ε.» για το έργο:«Διαμόρφωση εσωτερικού χώρου στο ισόγειο κτιρίου στην οδό 
Καραμανλή για τη λειτουργία του ως Κέντρο Εξυπηρέτησης Πολιτών». 
 
- Μειοψήφισαν οι Δ.Σ. κ.κ. Σούλας, Ναθαναηλίδης, Δημητρίου-Ερμείδου, Καπνιά, Βασιλειάδης διότι 
δεν υπάρχει γνωμοδότηση του νομικού συμβούλου. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  409/ 2013. 
 
23.   1) Εκδίκαση των με Αρ.Πρωτ.: 29525/13-05-2013 & 50580/17-07-2013 ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ της 
αναδόχου Κ/Ξ «ΚΟΥΚΟΥΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΥ - Χ. ΤΑΝΝΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. - Ε. 
ΜΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» κατά του 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.) και 
2) Έγκριση του 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.) του έργου:«Ανάπλαση-
αναβάθμιση περιοχής οδού Μοναστηρίου στα διοικητικά όρια του Δήμου Ελευθερίου-
Κορδελιού» 
 
1) Συντασσόμαστε με την υπ’ αρθ 76902/16-10-2013 γνωμοδότηση της Δ/νσης Μελετών και έργων  
και απορρίπτουμε τις με Αρ.Πρωτ.: 29525/13-05-2013 & 50580/17-07-2013 ενστάσεις  της 
αναδόχου Κ/Ξ «ΚΟΥΚΟΥΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΥ - Χ. ΤΑΝΝΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. - Ε. ΜΟΥΡΑΣ 
& ΣΙΑ Ο.Ε.» κατά του 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.) . 
2) Εγκρίνουμε τον  1ο Ανακεφαλαιωτικό  Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.) του έργου:«Ανάπλαση-
αναβάθμιση περιοχής οδού Μοναστηρίου στα διοικητικά όρια του Δήμου Ελευθερίου-Κορδελιού» 
 

 
 
 
                                        
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  410/ 2013. 
 
 
 



                           
24. Λήψη Απόφασης για τη Διακοπή του έργου «Υποστήριξη του Δήμου στην προσυμβατική 
διαδικασία επιλογής Σ.Δ.Ι.Τ. για την αξιοποίηση της ακίνητης περιουσίας του Δήμου 
Ελευθερίου-Κορδελιού και την αξιοποίηση του κτιρίου Μύλοι Μελισσάρη», λόγω έλλειψης 
χρηματοδότησης και Λύση της με ημερ. 21-11-2006 Σύμβασης, χωρίς αποζημίωση ή καμία 
άλλη υποχρέωση του Δήμου προς τον ανάδοχο.  
 2) Επιστροφή α) της με αρ. GRHO61615/14-05-2009 Εγγυητικής Επιστολής, της ALPHA 
BANK, ποσού 5.445,38€ και β) της με αρ. 712/Δ100721/1412/16-11-2006 Εγγυητικής 
Επιστολής, της ALPHA BANK, ποσού 5.445,38€ .  
 
 
1.Εγκρίνει  τη Διακοπή του έργου «Υποστήριξη του Δήμου στην προσυμβατική διαδικασία επιλογής 
Σ.Δ.Ι.Τ. για την αξιοποίηση της ακίνητης περιουσίας του Δήμου Ελευθερίου-Κορδελιού και την 
αξιοποίηση του κτιρίου Μύλοι Μελισσάρη», λόγω έλλειψης χρηματοδότησης και Λύση της με ημερ. 
21-11-2006 Σύμβασης, χωρίς αποζημίωση ή καμία άλλη υποχρέωση του Δήμου προς τον 
ανάδοχο. 
2.Εγκρίνει την επιστροφή α) της με αρ. GRHO61615/14-05-2009 Εγγυητικής Επιστολής, της 
ALPHA BANK, ποσού 5.445,38€ και β) της με αρ. 712/Δ100721/1412/16-11-2006 Εγγυητικής 
Επιστολής, της ALPHA BANK, ποσού 5.445,38€ .  
 
                         
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  411/ 2013. 
 
 
25. Λήψη απόφασης για παράταση ενδεικτικής τμηματικής προθεσμίας περαίωσης των 
εργασιών και έγκριση του νέου χρονοδιαγράμματος του έργου: «Ανάπλαση περιοχών Δ.Ε. 
Ευόσμου του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου στις γειτονιές 10-11-12 πράξεως εφαρμογής 33, 
στις γειτονιές 14-15 πράξεως εφαρμογής 37 και στις γειτονιές 9-13 πράξεως εφαρμογής 45 
για τη δημιουργία θεματικών πυρήνων Πρασίνου και Αναψυχής» 
 
Εγκρίνει την  παράταση της 1ης ενδεικτικής τμηματικής προθεσμίας έως 17-12-2013, «με 
αναθεώρηση» και εγκρίνει  το νέο χρονοδιάγραμμα  του έργου: «Ανάπλαση περιοχών Δ.Ε. 
Ευόσμου του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου στις γειτονιές 10-11-12 πράξεως εφαρμογής 33, 
στις γειτονιές 14-15 πράξεως εφαρμογής 37 και στις γειτονιές 9-13 πράξεως εφαρμογής 45 
για τη δημιουργία θεματικών πυρήνων Πρασίνου και Αναψυχής» 
 
        
 
Ο Δ.Σ κ.Σούλας ψηφίζει το θέμα με την παρατήρηση χωρίς αναθεώρηση και καταβολή τόκων εκ 
μέρους του Δήμου.  
                                  
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  412/ 2013. 
 
 
26. Υποκατάσταση μέλους της αναδόχου κοινοπραξίας του  Υποέργου [1]                                       
“Ανέγερση διώροφης μονάδας φροντίδας ηλικιωμένων με υπόγειους βοηθητικούς χώρους” 
της Πράξης  [352239], με αντικατάσταση εγγυητικών επιστολών της. 
1)Την υποκατάσταση του μέλους της Αναδόχου Κοινοπραξίας και αρχικής αναδόχου του έργου 
«Ανέγερση διώροφης μονάδας φροντίδας ηλικιωμένων με υπόγειους βοηθητικούς χώρους», 
«ΠΑΤΡΙΚΙΔΗΣ ΡΟΒΕΡΤΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ», από την εταιρεία «Ι. ΚΟΥΚΟΥΜΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» 
σύμφωνα με το άρθρο 65 παρ. 3 & 4 του Ν.3669/08 και το άρθρο 51 του Π.Δ. 609/85, για το 
σύνολο του έργου, με απαλλαγή από την ευθύνη του μέλους της αρχικής αναδόχου Κοινοπραξίας, 
σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις της αρχικής σύμβασης και υπό τη διαλυτική αίρεση 
πλήρωσης των παρακάτω προϋποθέσεων, την τήρηση των οποίων θα ελέγξει η Διευθύνουσα 
Υπηρεσία . 
 



  2)Την αντικατάσταση ισόποσων εγγυητικών επιστολών καλής εκτέλεσης και πρόσθετης καλής 
εκτέλεσης της αναδόχου κοινοπραξίας “ΚΟΥΚΟΥΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΥ – ΠΑΤΡΙΚΙΔΗΣ 
ΡΟΒΕΡΤΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ – Χ. ΤΑΝΝΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. – Ι. ΚΟΥΚΟΥΜΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.”  του έργου 
«Ανέγερση διώροφης μονάδας φροντίδας ηλικιωμένων με υπόγειους βοηθητικούς χώρους», 
συνολικού ποσού 121.770,63 €  και 777.157,07 €  αντίστοιχα, από τη νέα ανάδοχο Κοινοπραξία 
«ΚΟΥΚΟΥΜΑΣ Α.Τ.Ε. – Χ. ΤΑΝΝΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. – Ι. ΚΟΥΚΟΥΜΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» υπέρ του Δήμου 
Κορδελιού Ευόσμου. 
 

 3) Οι πληρωμές των πιστοποιήσεων για τις εργασίες που θα εκτελεστούν μετά την ημερομηνία 
υποκατάστασης (6η πιστοποίηση και εφεξής), θα διενεργούνται προς τη νέα ανάδοχο κοινοπραξία 
«ΚΟΥΚΟΥΜΑΣ Α.Τ.Ε. – Χ. ΤΑΝΝΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. – Ι. ΚΟΥΚΟΥΜΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.»  
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  413 / 2013. 
 
27. Ανάκληση της 316/13 απόφασης Δ.Σ. για την: 
Α)Συμπλήρωση της υπ' αριθ. 179/13 Α.Δ.Σ.,  με το πρακτικό της επιτροπής του άρθρου 186 
του Ν. 3463/06 και  
Β)Την  τροποποίηση   της  υπ '  αριθ .  312/12 Α .Δ .Σ .  ως  προς  το  ότι  για  την  
ολοκλήρωση  της  ανταλλαγής  της  ρυμοτομούμενης  ιδιοκτησίας  του  κ .  
Αντωνόπουλου  Εμμανουήλ  με  ιδιοκτησία  του  Δήμου  ,θα  πρέπει    εκ  μέρους  
του  ιδιώτη  να  καταβληθεί  στο  Δήμο  και  το  ποσό  των   1.280,00€  
 
 
Την ανάκληση της 316/13 απόφασης Δ.Σ.  
Εγκρίνει: 
Α)Συμπλήρωση της υπ' αριθ. 179/13 Α.Δ.Σ.,  με το πρακτικό της επιτροπής του άρθρου 186 του Ν. 
3463/06 και  
Β)Την  τροποποίηση   της  υπ '  αριθ .  312/12 Α .Δ .Σ .  ως  προς  το  ότι  για  την  
ολοκλήρωση  της  ανταλλαγής  της  ρυμοτομούμενης  ιδιοκτησίας  του  κ .  
Αντωνόπουλου  Εμμανουήλ  με  ιδιοκτησία  του  Δήμου  ,θα  πρέπει    εκ  μέρους  του  
ιδ ιώτη  να  καταβληθεί  στο  Δήμο  και  το  ποσό  των   1.280,00€ 
  
-Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αριθ. 312/12 Α.Δ.Σ.  
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  414/ 2013. 
 
 
28. Ανάκληση της 318/13 απόφασης Δ.Σ. για: 
Τη  συμπλήρωση  της  υπ '  αριθ .  322/11 απόφασης  του  Δ .Σ .  με  το  πρακτικό  της  
επιτροπής  του  άρθρου  186 του  Ν .  3463/06  και  συγκεκριμένα  ότι ,  για  την  
ολοκλήρωση  της   ανταλλαγής  των  ρυμοτομούμενων  ιδιοκτησιών  του  κ .  
Λαμπρόπουλου  Αθανασίου  με  την  ιδιοκτησία  του  Δήμου ,  θα  πρέπει  εκ  μέρους  
του  ιδιώτη  να  καταβληθεί  στο  Δήμο  και  το  ποσό  των   340,66€ Κατά  τα  λοιπά  
ισχύει  η  υπ '  αριθ .  322/11 Α .Δ .Σ .    
 
Την ανάκληση της 318/13 απόφασης Δ.Σ. 
Εγκρίνει : 
 Τη συμπλήρωση της υπ' αριθ. 322/11 απόφασης του Δ.Σ. με το πρακτικό της επιτροπής του 
άρθρου 186 του Ν. 3463/06 και συγκεκριμένα ότι, για την ολοκλήρωση της ανταλλαγής των 
ρυμοτομούμενων ιδιοκτησιών του κ. Λαμπρόπουλου Αθανασίου με την ιδιοκτησία του Δήμου,  εκ 
μέρους του ιδιώτη θα καταβληθεί στο Δήμο και το ποσό των  340,66 €.  
 
- Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αριθ. 322/11 Α.Δ.Σ.  

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  415/ 2013. 



29. α) Σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης με  το Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης 
(Α.Π.Θ.) για την επιστημονική υποστήριξη του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου στη σύνταξη 
Σχεδίου Δράσης για την Αειφόρο Ενέργεια (Σ.Δ.Α.Ε.) στο πλαίσιο του προγράμματος 
«Σύμφωνο των Δημάρχων», συνολικού προϋπολογισμού 17.220,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και  
β) Εξουσιοδότηση του Δημάρχου για την υπογραφή της Σύμβασης   
 
 
 
1.Εγκρίνει τη σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης με  το Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης 
(Α.Π.Θ.) για την επιστημονική υποστήριξη του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου στη σύνταξη Σχεδίου 
Δράσης για την Αειφόρο Ενέργεια (Σ.Δ.Α.Ε.) στο πλαίσιο του προγράμματος «Σύμφωνο των 
Δημάρχων» συνολικού προϋπολογισμού 17.220,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  
2. Εξουσιοδοτεί τον  Δήμαρχο  Κορδελιού-Ευόσμου κ. Ευστάθιο Λαφαζανίδη, για την υπογραφή της 
Σύμβασης.                                                            
 
 
Μειοψήφησαν οι Δ.Σ κ.κ. Σούλας, Ναθαναηλίδης, Καπνιά , Δημητρίου-Ερμείδου. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  416/ 2013. 
 
 
 
30. Έγκριση της απόφασης υπ αρ: 34/2013  της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής περί ‘μη 
εφαρμογής κυκλοφοριακών ρυθμίσεων περιμετρικά του πάρκου Κατσαντώνη, αναφορικά 
με την κυκλοφοριακή μελέτη 155/2010 του Δήμου Ελευθερίου-Κορδελιού’.                                                   
 
 
Εγκρίνει  την μη εφαρμογή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων περιμετρικά του πάρκου Κατσαντώνη, 
αναφορικά με την κυκλοφοριακή μελέτη 155/2010 του Δήμου Ελευθερίου-Κορδελιού.                                          
 
 
                                   
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  417/ 2013. 
 
 
31. Λήψη απόφασης εξώδικου συμβιβασμού για την μετατροπή εισφοράς γης σε χρήμα 
που οφείλει στο Δήμο η ιδιοκτησία του κ.  ΜΠΑΤΑΓΙΑ ΙΩΑΝΝΗ  & τον καθορισμό τιμής 
μονάδος σύμφωνα με την αριθ. 32/95 διορθωτική πράξη εφαρμογής της Δημοτικής 
Ενότητας Ευόσμου και την αριθ. 301/13 Απόφαση Oικονομικής Επιτροπής Ο.Ε. 
1. Εγκρίνει την αρ. 301/2013  αποφ. της Ο.Ε. σχετική με τον εξώδικο συμβιβασμό για τον 
καθορισμό τιμής μονάδος για την μετατροπή εισφοράς γης σε χρήμα που οφείλει στο Δήμο η 
ιδιοκτησία του κ. ΜΠΑΤΑΓΙΑ ΙΩΑΝΝΗ. σύμφωνα με την αριθ. 32/95 διορθ. πράξη εφαρμογής της 
Δημοτικής Ενότητας Ευόσμου. 
 
      Το τμήμα της μετατροπής έχει εμβαδόν 504.08 τ.μ. και βρίσκεται στο Ο.Τ. 91 με αριθμό 

οικοπέδων 04, 06 & 07 επί της οδού Μοναστηρίου  της Δημοτικής Ενότητας Ευόσμου. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

2. Εγκρίνει την τιμή μονάδος της μετατροπής εισφοράς γης σε χρήμα όπως καθορίστηκε με την 
αριθ. 301/2013 απόφαση της Ο.Ε. 

 
Η συνολική αξία είναι    504,08 m2 X 132,06 €/m2 =  66.568,80 € 

Ποσό που εισπράχθηκε                                            - 34.695,68 € 

Υπόλοιπο  προς πληρωμή                                         31.873,12 €    

 

                                       
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  418/ 2013. 
 
 
33. Χορήγηση αδειών εκσκαφής του συνημμένου πίνακα, κατ' εξαίρεση της Α.Δ.Σ. 05/2013 
Α.Δ.Σ. 05/2013. 
 
Την χορήγηση αδειών εκσκαφής του συνημμένου πίνακα, κατ' εξαίρεση της Α.Δ.Σ. 05/2013 Α.Δ.Σ. 
05/2013 για τους λόγους που αναφέρονται αναλυτικά στο λεκτικό της παρούσας. 
 

 Μειοψήφησε ο Δ.Σ. κ. Βασιλειάδης. 

  Μειοψήφησε ο Δ.Σ. κ. Ναθαναηλίδης ως προς την ΑΔΜΗΕ. 

                                       
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  420/ 2013. 
 
 
34. Παραχώρηση ολόκληρου του Ο.Τ. 564 της Δημοτικής Ενότητας Ευόσμου του Δήμου 
Κορδελιού - Ευόσμου στη «ΔΟΜΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» ως χώρο εργοταξιακών εγκαταστάσεων 
για χρονικό διάστημα  περίπου δύο (2) ετών, στα πλαίσια του έργου: «Εγνατία οδός: 
Βελτίωση-Αναβάθμιση Δυτικής Εσωτερικής Περιφερειακής από Α/Κ Μαιάνδρου (Χ.Θ.3+200) 
έως και ισόπεδο κόμβο Εσωτερικής Περιφερειακής με Συμμαχική Οδό (περιοχή Α/Κ Κ16, 
Χ.Θ. 6+765) (57.4)» 
 

Την παραχώρηση ολόκληρου του Ο.Τ. 564 της Δημοτικής Ενότητας Ευόσμου του Δήμου Κορδελιού 
- Ευόσμου στη «ΔΟΜΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» ως χώρο εργοταξιακών εγκαταστάσεων για χρονικό 
διάστημα  περίπου δύο (2) ετών, στα πλαίσια του έργου: «Εγνατία οδός: Βελτίωση-Αναβάθμιση 
Δυτικής Εσωτερικής Περιφερειακής από Α/Κ Μαιάνδρου (Χ.Θ.3+200) έως και ισόπεδο κόμβο 
Εσωτερικής Περιφερειακής με Συμμαχική Οδό (περιοχή Α/Κ Κ16, Χ.Θ. 6+765) (57.4). 

− Μειοψήφησαν οι Δ.Σ. κ.κ. Σούλας, Δημητρίου-Ερμείδου και Τσακαλίδης.  

              Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  421/ 2013. 



35. Λήψη Απόφασης για τον αριθμό αδειών και των ισάριθμων θέσεων κατά κατηγορία 
επαγγελμάτων που θα χορηγηθούν για το υπαίθριο στάσιμο εμπόριο, καθώς και του αριθμού 
των αδειών κατά κατηγορία επαγγελμάτων  του πλανόδιου υπαίθριου εμπορίου για το έτος 
2014, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3377/2005,  της Κ.Υ.Α. Αρ. κ1-164/17-01-2011 καθώς και 
του Ν. 4038/2012.                                                                          
 
Τον ορισμό αδειών και ισάριθμων θέσεων κατά κατηγορία επαγγελμάτων που θα χορηγηθούν για 
το υπαίθριο στάσιμο εμπόριο, καθώς και του αριθμού των αδειών κατά κατηγορία επαγγελμάτων  
του πλανόδιου  υπαίθριου εμπορίου για το έτος 2014. Σύμφωνα με το λεκτικό της παρούσας και 
επειδή μέχρι σήμερα δεν έχει εκδηλωθεί  ενδιαφέρον  για τη χορήγηση  αδειών  υπαίθριου  
εμπορίου ορίζεται ο αριθμός αδειών ως ακολούθως:  
 
   Για υπαίθριο πλανόδιο εμπόριο τύπου Α΄ αριθμό αδειών  8 (οχτώ).  
   Για υπαίθριο πλανόδιο εμπόριο τύπου Β΄ αριθμό αδειών 15 (δέκα πέντε).  
   Για υπαίθριο στάσιμο εμπόριο αριθμό θέσεων αδειών 8 (οχτώ) για καντίνα (σε ιδιωτικό χώρο).                         
                                        
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  422/ 2013. 
 
 
36. Άδεια ίδρυσης και λειτουργίας παροχής υπηρεσιών διαδικτύου εντός καταστήματος 
υγειονομικού ενδιαφέροντος «καφενείο με προσφορά υπηρεσιών διαδικτύου» του 
ΜΠΑΜΠΑΛΙΑΡΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ. 
 
Εγκρίνει την  άδεια ίδρυσης και λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος 
«ΚΑΦΕΝΕΙΟ ΜΕ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ» του ΜΠΑΜΠΑΛΙΑΡΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
του ΓΕΩΡΓΙΟΥ στην οδό ΚΑΡΑΟΛΗ & ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 189 στην Δημοτική Ενότητα Ευόσμου  του 
Δήμου Κορδελιού –Ευόσμου. 
                                        
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  423/ 2013. 
 
 
37. Εξουσιοδότηση Δημάρχου για την υπογραφή κανονισμού λειτουργίας οικοδομής α) 
στην οδό Ελευθερίας 2 και Μακεδονομάχων . Β) Ερυμάνθου με αριθ οικ.3 στο  Ο.Τ 654.  
 
Εξουσιοδοτεί  τον Δήμαρχο  κ.Λαφαζανίδη Ευστάθιο να υπογράψει ενώπιον συμβολαιογράφου τον 
κανονισμό Διοίκησης πολυκατοικίας κατά την κρίση του και με όρους που αυτός θα εγκρίνει για τις 
πολυκατοικίες που βρίσκονται στο Δήμο Κορδελιού-Ευόσμου και συγκεκριμένα α) στην 
διασταύρωση των οδών Ελευθερίας 2 και Μακεδονομάχων και β) στην οδό Ερυμάνθου ΟΤ.654 Να 
υπογράψει τις σχετικές δηλώσεις προς την αρμόδια Δ.Ο.Υ  , κατόψεις , σχεδιαγράμματα και ότι 
άλλο είναι απαραίτητο για την ολοκλήρωση της διαδικασίας.    
 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  424/ 2013. 
 
 
 
 
 
 
 



38. Πρόταση οριστικής απόσυρσης οχημάτων (ΚΗΟ 7829 - ΜΕ 42013 - ΝΕΥ 626 - ΝΕΥ 627)                       
 
1. Την οριστική κατάθεση των πινακίδων του ΜΕ 42013 (στην Π.Ε. Θεσσαλονίκης, Δ/νση Τεχνικών 
Έργων και απόσυρση (παράδοση του στο πρώην Ο.Δ.Δ.Υ.) και 

 
2. Την οριστική απόσυρση των ΚΗΟ 7829, ΝΕΥ 626 & ΝΕΥ 627 (παράδοση τους στο πρώην 
Ο.Δ.Δ.Υ.).                                                          

                                   
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  425/ 2013. 
 
 
39. Πρόταση προσωρινής παράδοσης πινακίδων οχημάτων προς απόσυρση (ΚΗΟ 8002, 
ΚΗΟ 8008, ΚΗΟ 8416)                                                           
 

          Την προσωρινή κατάθεση των πινακίδων (ΚΗΟ 8002, ΚΗΟ 8008, ΚΗΟ 8416) στην Π.Ε. 
Θεσσαλονίκης, Δ/νση Μεταφορών (Μηχανολογικό).                                              

                                   
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  426/ 2013. 
 
 
40. Έγκριση εκδήλωσης για τη διεξαγωγή της παρέλασης την 28η Οκτωβρίου 2013. 
 
Την έγκριση εκδήλωσης για τη διεξαγωγή της παρέλασης της 28ης Οκτωβρίου 2013, σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις. 
                                                                         
- Μειοψήφισε ο Δ.Σ. κ. Βασιλειάδης. 

                                        
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  427/ 2013. 
 
 
41. Φιλοξενία της νορβηγικής αντιπροσωπείας στο Δημαρχείο Ευόσμου στα πλαίσια του 
Ευρωπαϊκού προγράμματος S.M.A.R.T. 
Την έγκριση δαπάνης ύψους περίπου 300,00 € για την παράθεση γεύματος για τη νορβηγική 
αντιπροσωπεία στα πλαίσια του Ευρωπαϊκού προγράμματος S.M.A.R.T. 
                                                                         
                                        
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  428/ 2013. 
 
 
 
 
 
 



 
42. Αντικατάσταση μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου». 
 
Την αντικατάσταση του κ. Χαβδούλα Χρήστου  (μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» Δήμου Κορδελιού Ευόσμου)  
από τον κ. Ρετζέπη Γιάννη σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 
                                                                         
                                        
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  428/ 2013. 
 
43. Επιστροφή χρημάτων από το Δήμο Κορδελιού Ευόσμου προς τη Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για λογαριασμούς θέρμανσης του Γυμναστηρίου του 2ου 
Γυμνασίου Ευόσμου 
Tην επιστροφή των χρημάτων ύψους 10.435,62 € από το Δήμο Κορδελιού Ευόσμου προς το 
Νομικό Πρόσωπο Δευτεροβάθμιας Σχολικής Επιτροπής για λογαριασμούς θέρμανσης του 
Γυμναστηρίου του 2ου Γυμνασίου Ευόσμου.   
                                                                         
                                        
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  430 / 2013. 
 
 
44. «Αποδοχή και έγκριση θέσεων Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής (Π.Φ.Α.) για την υλοποίηση 
Προγραμμάτων Άθλησης για όλους (Π.Α.γ.Ο)  περιόδου 2013 - 2014». 
 
 
Αποδεχόμαστε την  αρ. 25583/20-9-2013 ΚΥΑ των υπουργών Οικονομικών, Εσωτερικών, 
Πολιτισμού & Αθλητισμού και Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
σχετικά με την έγκριση θέσεων Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής (Π.Φ.Α.) που είναι αναγκαίες  για την 
υλοποίηση των προγραμμάτων Άθλησης για Όλους (Π.Α.γ.Ο.) που υλοποιούν οι φορείς – Ο.Τ.Α. 
για την περίοδο 2013-2014. 
1. Αποδεχόμαστε την  αριθ. 26869/1-10-2013 απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού & 
Αθλητισμού (ΦΕΚ 2527/8-10-2013, τ. Β΄), που αφορά «Έγκριση Οργανωτικού πλαισίου 
Προγραμμάτων Άθλησης για όλους» . 
2. Ο Δήμος Κορδελιού-Ευόσμου θα είναι ο φορέας των προγραμμάτων, με τη Διεύθυνση 
Αθλητισμού & Πολιτισμού (Τμήμα Αθλητικής Ανάπτυξης) να έχει την ευθύνη του φορέα οργάνωσης 
/ επίβλεψης / παρακολούθησης και η ΔΗ.Κ.Ε.K.Ε. τη διαχείρισή τους (πρόσληψη προσωπικού, 
οικονομική - λογιστική διαχείριση, αποδέκτης χρηματοδότησης).  
3. Τον ορισμό τριμελούς επιτροπής επιλογής του προσωπικού για την τήρηση της διαδικασίας 
και την κατάρτιση των πινάκων προτεραιότητας τους, όπως αυτές καθορίζονται από τις διατάξεις 
του οργανωτικού πλαισίου της Γ.Γ.Α. αποτελούμενη από τον Πρόεδρο και δύο υπαλλήλους της 
ΔΗ.Κ.Ε.Κ.Ε. 
4. Οι οικονομικοί πόροι για την υλοποίηση των προγραμμάτων “Άθλησης για όλους” της Γ.Γ.Α. 
έχουν προβλεφθεί στον “Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2013-2014” της ΔΗ.Κ.Ε.Κ.Ε. 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  431/ 2013. 
 
 
 



45. Τροποποίηση της υπ.αρ. 297/2012 απόφασης του ΔΣ περί «ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «Ανάπτυξη δομών και υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης προς 
όφελος των γυναικών για την καταπολέμηση της βίας - Ανάπτυξη και Λειτουργία ξενώνων 
φιλοξενίας» Β΄ κύκλος, στο Ε.Π. «ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ 2007-2013» (ΟΠΣ 375254)  
 

Α) Την τροποποίηση της υπ.αρ. 297/2012 απόφασης του ΔΣ έγκρισης υλοποίησης της Πράξης με 
τίτλο «Ανάπτυξη δομών και υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης προς όφελος των γυναικών για 
την καταπολέμηση της βίας - Ανάπτυξη και λειτουργία ξενώνων φιλοξενίας» Β΄ κύκλος,  στο Ε.Π. 
«ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ 2007-2013» (ΟΠΣ 375254), ως προς:  

1.Την αλλαγή της ονομασίας της κατηγορίας δαπάνης «Κατασκευή ανελκυστήρα» σε «Προμήθεια 
και εγκατάσταση ανελκυστήρα» στον ΚΑ 15.01.7131.01  για ποσό 19.000,00 €   

2.Την πρόβλεψη της νέας κατηγορίας δαπάνης για την παροχή εξωτερικών υπηρεσιών ασφάλειας 
(security) του κτιρίου, «Υπηρεσίες Ασφάλειας κτιρίου στο πλαίσιο της Πράξης Δημιουργία & 
Λειτουργία Ξενώνα γυναικών-θυμάτων βίας» με ΚΑ 15.01.6117.02  για ποσό 16.000,00 €   

3.Την τροποποίηση του Κ.Α. εξόδων της κατηγορίας δαπάνης Προμήθεια Εξοπλισμού 
προϋπολογισμού 20.000,00 € από 15.01.7135.21 σε 15.01.7135.01 λόγω του ότι από παραδρομή 
στον προϋπολογισμό του 2013 εγγράφηκε ως 15.01.7135.01. 

4.Την ανακατανομή των επιμέρους κατηγοριών των παρακάτω επιλέξιμων δαπανών με μεταφορά 
α) ποσού 5.739,54 € από την κατηγορία δαπάνης «Εσωτερικές Διαρρυθμίσεις κτιρίου» στην 
κατηγορία «Προμήθεια και εγκατάσταση ανελκυστήρα» και β) ποσού 16.000,00 € από την 
κατηγορία «Δαπάνες Μισθ/σιας Προσωπικού» στην νέα κατηγορία «Παροχή εξωτερικών 
υπηρεσιών φύλαξης». 

5.Την έγκριση υλοποίησης του Υποέργου για την «Προμήθεια και εγκατάσταση» του Ανελκυστήρα 
προϋπολογισμού μετά την ανακατανομή 24.739,54 € με τρόπο εκτέλεσης το σύστημα πρόχειρου 

 

 Διαγωνισμού κατόπιν δημοσίευσης με σφραγισμένες προσφορές με το σύστημα συμπλήρωσης 
τιμολογίου και αξιολόγησης προσφορών και με κριτήριο την οικονομικότερη προσφορά σύμφωνα 
με την παρ. 12 του άρθρου 2 του Ν2286/95 "περί προμηθειών του Δημόσιου τομέα και ρυθμίσεων 
συναφών θεμάτων και τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ"  

6.Την έγκριση παροχής υπηρεσιών εξωτερικής ασφάλειας στο κτίριο του Ξενώνα φιλοξενίας 
Γυναικών-θυμάτων βίας, με διαδικασίες απευθείας ανάθεσης για το χρόνο  λειτουργίας του Ξενώνα 
έως τη λήξη του προγράμματος 31/12/2015, προϋπολογισμού 16.000,00€, δαπάνη που 
καλύπτεται εξολοκλήρου από τη χρηματοδότηση του προγράμματος. 



Β) Την αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2013 με μεταφορά ποσού 9.137,02 € από τον 
Κ.Α. 15.01.6041.01 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές  Προσωπικού στο πλαίσιο της Πράξης Δημιουργία 
και Λειτουργία Ξενώνα Φιλοξενίας γυναικών - θυμάτων βίας»  και μέσω αποθεματικού ποσό 
5.000,00€ στον ΚΑ 15.01.7131.01. με τίτλο «Προμήθεια και εγκατάσταση ανελκυστήρα», ποσό 
2.000,00€ στον Κ.Α. 15.01.6117.02 με τίτλο «Παροχή εξωτερικών υπηρεσιών φύλαξης» και  ποσό 
2.137,02€ στον Κ.Α. 15.01.7135.01 με τίτλο «Προμήθεια εξοπλισμού», στο πλαίσιο της Πράξης 
Δημιουργία και Λειτουργία Ξενώνα Φιλοξενίας γυναικών - θυμάτων βίας». Οι εγγραφές είναι 
ενδεικτικές στον προϋπολογισμό του 2013. Στον προϋπολογισμό του 2014 θα εγγραφούν εκ νέου 
οι  πιστώσεις και θα βαρύνει συγκεκριμένο Κ.Α.  

 Γ) Την τροποποίηση της Κωδικοποίησης της Πράξης στον προϋπολογισμό του 2014 σύμφωνα με 
την εγκύκλιο αριθμ. 30842/31-7-13 « Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των 
δήμων, οικονομικού έτους 2014» και συγκεκριμένα του άρθρ. 4 «Τροποποίηση και συμπλήρωση 
Κωδικών Αριθμών Εσόδων και Εξόδων». Σύμφωνα με την εγκύκλιο τα έσοδα των δήμων από 
χρηματοδοτήσεις του ΕΣΠΑ, εγγράφονται σε διακριτό Κ.Α. (1328) της υποκατηγορίας 132 
«ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑ» του σκέλους των εσόδων του 
προϋπολογισμού και τα έργα και δράσεις των δήμων η δαπάνη των οποίων καλύπτεται από  το 
ΕΣΠΑ, εγγράφονται σε νέα διακριτή υποκατηγορία (734) της κατηγορίας 73 «ΕΡΓΑ» του σκέλους 
των εξόδων του προϋπολογισμού. Συνεπώς, στον προϋπολογισμό του 2014, που το προσχέδιο 
του εγκρίθηκε από την Ο.Ε. με την αρίθμ. 340/13, η  συγκεκριμένη Πράξη «Ανάπτυξη δομών και 
υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης προς όφελος των γυναικών για την καταπολέμηση της βίας 
- Ανάπτυξη και λειτουργία ξενώνων φιλοξενίας» ως προς τα έσοδα πήρε τον Κ.Α. 1328.08 με τίτλο 
«Χρηματοδοτήσεις από ΕΣΠΑ για την Πράξη "Ανάπτυξη δομών κια υπηρεσιών της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης προς όφελος των γυναικών και για την καταπολέμηση της βίας – Ανάπτυξη» και ως 
προς τα έξοδα πήρε τον Κ.Α. 15.7341.001 με τίτλο «Πράξη Δημιουργίας και Λειτουργία Ξενώνα 
Φιλοξενίας γυναικών - θυμάτων βίας». 

 Δ) Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου για την ολοκλήρωση όλων των διαδικασιών και όλες τις 
νόμιμες ενέργειες για την εφαρμογή της Πράξης. 

  - Κατά τα λοιπά ισχύει η απόφαση 297/2012.   
                                       
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  432/ 2013. 
 
 
 
1.ΕΚΤΟΣ. 
Αίτημα Συνομοσπονδίας ΡΟΜΑ Ελλάδας για συνυπογραφή με όμορους Δήμους συμφώνου 
για την λειτουργία Κυριακάτικης αγοράς.  
Α) Εγκρίνει το αίτημα της συνομοσπονδίας και  ΡΟΜΑ Ελλάδος και  συναινεί  να συνυπογράψει ο 
Δήμος Κορδελιού-Ευόσμου   Δήμους κάθε αναγκαίο  έγγραφο προκειμένου η συνομοσπονδία να 
λάβει άδεια λειτουργίας υπαίθριας αγοράς κατά τις Κυριακές ,  εκτός των διοικητικών του ορίων  με 
την προϋπόθεση ότι θα βρεθεί η οικοπεδική  έκταση που θα ανταποκρίνεται   στις απαιτούμενες 
προδιαγραφές ,στην περιοχή της Δυτικής Θεσσαλονίκης. 
Β) Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας.   
 
 
 
                                           
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  433/ 2013. 



2.ΕΚΤΟΣ. 
Λήψη Απόφασης για την έγκριση υποβολής πρόσκλησης ενδιαφέροντος στο Διακρατικό 
Πρόγραμμα Δικτύωσης Πόλεων URBACT II με τίτλο: «’Βιοκλιματική αναβάθμιση Δημόσιων 
Ανοικτών Χώρων’ – ‘Bioclimatic rehabilitation of open urban areas’», με θεματικό πεδίο για 
το Δήμο Κορδελιού – Ευόσμου: «’Βιοκλιματική Αναβάθμιση Δημόσιου Ανοικτού Χώρου 
(οδός Φ. Φλώρου-Πάρκο Κατσαντώνη)/περιβαλλοντική, κοινωνική και οικονομική διάσταση’ 
– ‘Bioclimatic rehabilitation of open urban area (F. Florou street & Katsantoni 
park)/environmental, social & financial dimension’». 

1) Εγκρίνουμε την  υποβολή πρόσκλησης ενδιαφέροντος στο Διακρατικό Πρόγραμμα Δικτύωσης 
Πόλεων URBACT II με τίτλο: «’Βιοκλιματική αναβάθμιση Δημόσιων Ανοικτών Χώρων’ – ‘Bioclimatic 
Rehabilitation of Open Urban Areas’», με θεματικό πεδίο για το Δήμο Κορδελιού – Ευόσμου: 
«’Βιοκλιματική Αναβάθμιση Δημόσιου Ανοικτού Χώρου (οδός Φ. Φλώρου-Πάρκο 
Κατσαντώνη)/περιβαλλοντική, κοινωνική και οικονομική διάσταση’ – ‘Bioclimatic rehabilitation of 
open urban area (F. Florou road & Katsantoni park)/environmental, social & financial dimension’». 

2)Εξουσιοδοτούμε τον Δήμαρχο  ώστε να προβεί σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες για την 
υποβολή της δήλωσης ενδιαφέροντος.  

3)  Ορίζουμε  ως Υπεύθυνο του Έργου και πρόσωπο επικοινωνίας εκ μέρους του Δήμου την 
υπάλληλο του Δήμου κα. Βαρβατάκη Νίκη.  

 
                                           
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  434/ 2013. 
 
 
3.ΕΚΤΟΣ 
Άδεια ίδρυσης και λειτουργίας προσφοράς υπηρεσιών διαδικτύου του ΚΑΛΗΣΠΕΡΑΤΗ  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. 
 
Εγκρίνει την  άδεια ίδρυσης και λειτουργίας ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ που αφορά την εγκατάσταση και λειτουργία (40) ΣΑΡΑΝΤΑ Η/Υ του ΚΑΛΗΣΠΕΡΑΤΗ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ του ΚΩΝ/ΝΟΥ στην οδό ΚΑΡΑΟΛΗ & ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 168 στην Δημοτική Ενότητα 
Ευόσμου  του Δήμου Κορδελιού –Ευόσμου. 
                                        
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  435/ 2013. 
 
4.ΕΚΤΟΣ 
 Εξέταση της υπ’ αριθ. πρωτ. 74664/09-10-13 αίτησης των κ.κ. Δημοσθένη & Χρυσής 
Μουταλίδη: 
α)  Για ανάκληση της υπ' αριθ. 628/2007 Απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου (Α.Δ.Σ.) και 

         β) Για μερική Εφαρμογή Κοινωνικού Συντελεστή (Ε.Κ.Σ.), στο οικόπεδο 13 του Ο.Τ. 730, άνωθεν 
της Περιφερειακής Οδού, στη Δ.Ε. Ευόσμου                                                                    

 Εγκρίνει την ανάκληση της υπ' αριθ. 628/2007 Απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου (Α.Δ.Σ.) 

 Εγκρίνει την Μερική Εφαρμογή του Κ.Σ. στο οικόπεδο 13 του Ο.Τ. 730, άνωθεν της 
Περιφερειακής Οδού, στη Δ.Ε. Ευόσμου, έτσι ώστε ο ισχύων στην περιοχή Σ.Δ. 0,8 θα 
προσαυξηθεί μόνο μερικώς κατά 0,109, και θα διαμορφωθεί τελικώς  σε Σ.Δ. 0,909 κατόπιν  
υπ’ αριθμ. πρωτ. 74664/09-10-13 ΝΕΑ αίτηση των κ.κ. Μουταλίδη Δημοσθένη & Χρυσής 
καθώς και την ωφέλεια του Δήμου  που είναι: ποσοστό 11,20% εξ' αδιαιρέτου, στο 
οροφοδιαμέρισμα του 1ου ορόφου, συνολικού εμβ. 142,92 m2 καθαρά και 182,61m2 μικτά,  
που αντιστοιχεί σε κτίσμα 20,45 m2 μικτά.        



 Εγκρίνει την έκθεση εκτίμησης εφαρμογής Κ.Σ. που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσας η οποία συντάχθηκε από την επιτροπή Κ.Σ. που ορίστηκε με την αριθ. 45/13 
απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου.          

 Τα έξοδα βαρύνουν τον ιδιοκτήτη (όπως μεταγραφή, παράσταση δικηγόρου, αμοιβή 
συμβολαιογράφου κ.λ.π). 

 Ο Δήμαρχος θα υπογράψει τα συμβόλαια εκ μέρους του Δήμου. 

                                                                                
                                   
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  436/ 2013. 
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